

**ADICIONAL 2**

Cliente: GOLDCORP

Obra: OFICINAS PISO 20

Dirección: Apoquindo 4501, piso 20, oficina 2003



Santiago 29 de MAYO 2013

Valor UF. \$ 22,946.13

Dólar \$ 471

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	Cristales							
1, 01	Provisión e instalación de pizarras de cristal templado 1,20x1,40 e=6 mm con bujes a.inox. d =20 mm. en		1	M2	\$ 203,159	\$ 203,159		
	Subtotal MOBILIARIO 1,00						\$ 203,159	8.85 UF
2, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
2, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca AMP o Similar para puntos de impresion		305		\$ 418	\$ 127,490		
2, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 6 Doble Marca AMP o Similar para puntos de impresión		5		\$ 2,475	\$ 12,375		
2, 01	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca AMP o Similar para puntos de impresión		5		\$ 2,805	\$ 14,025		
2, 02	Certificación y Rotulación para puntos de impresión		5		\$ 2,750	\$ 13,750		
2, 01	Cable Pach Cord Cat 6 Marca AMP o Similar para puntos de impresión		5		\$ 2,475	\$ 12,375		
2, 02	Centro Eléctrico 5113 Simple para puntos de impresión		5		\$ 10,175	\$ 50,875		
2, 01	Circuitos de Enchufes independiente para Refrigerante de Rack de comunicaciones		1		\$ 90,750	\$ 90,750		
2, 02	Canalización Eléctrica PVC 1/2, 3/4, Fuerza de Acercamiento.		1		\$ 105,270	\$ 105,270		
2, 01	Varios, Fijaciones, Conectores, Ferretería y Picados.		1		\$ 41,250	\$ 41,250		
2, 02	Mano de Obra, Gastos Generales y Utilidad		1		\$ 415,443	\$ 415,443		
2, 01	Devolución Rack de Comunicaciones Tipo Bastidor 19" X 2.100 M/M		1	U	\$ -108,570	\$ -108,570		
2, 02	Devolución Ordenador Panduit Vertical de 42U		1	U	\$ -83,160	\$ -83,160		
2, 01	Devolución Enlace de F.O. 6 Hilos OM3 50 Micras / 10 GB (Bandeja LC, Fusonado y Cables Jumper).		1	GL	\$ -1,045,000	\$ -1,045,000		
2, 02	Devolución Enlace de Multipar Cat 6 de Respaldo		1	GL	\$ -320,320	\$ -320,320		
	Subtotal INSTALACIONES ELÉCTRICAS 2,00						\$ -673,448	-29.35 UF
3, 00	CONTROL DE ACCESO							
3, 01	Devolución Controlador control de acceso Biometrico		1	U	\$ -178,200	\$ -178,200		
3, 02	Devolución Cerradura Electromagnética o chapa electrica, según corresponda		1	U	\$ -59,400	\$ -59,400		
3, 03	Devolución Boton destrabador		1	U	\$ -8,316	\$ -8,316		
3, 04	Devolución Fuente de Poder con Baterías		1	U	\$ -35,640	\$ -35,640		
3, 05	Devolución Cableado		40	U	\$ -297	\$ -11,898		
3, 06	Botón destrabador inalámbrico		1	GL	\$ 63,800	\$ 63,800		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO 3,00						\$ -229,654	-10.01 UF
4, 00	MOBILIARIO							
4, 01	Chapa con llave en muebles kardex		1	GL	\$ 198,000	\$ 198,000		
4, 02	Cambio ruedas por patas en mueble apoyo bajo sala reuniones		1	GL	\$ 38,940	\$ 38,940		
4, 01	Mueble apoyo bajo en sala de reuniones, con patas, similar al existente		1	I	\$ 203,500	\$ 203,500		
4, 02	Mueble locker en area SAP		1	GL	\$ 302,500	\$ 302,500		
4, 01	Señalética baños		3	U	\$ 60,500	\$ 181,500		

		Subtotal MOBILIARIO 4,00					\$	924,440	40.29 UF
5, 00	EQUIPOS COMPLEMENTARIOS								
5, 01	LED HD Smart TV Samsung 55"		2	U	\$ 989,989	\$ 1,979,978			
	Subtotal EQUIPOS COMPLEMENTARIOS 5.00						\$	1,979,978	86.29 UF
6, 00	EQUIPOS COMPLEMENTARIOS								
6, 01	Cortinas Roller screen 3% 2 UNIDADES		5	M2	\$ 22,550	\$ 112,750			
	Subtotal EQUIPOS COMPLEMENTARIOS 6.00						\$	112,750	4.91 UF
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
7, 01	As built de Arquitectura		1	GL					
7, 02	Dirección de Obra		1	GL					
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 7,00						\$	-	0.00 UF
8, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
8, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 139,034			
8, 02	Beneficio		1	GL		\$ 324,412			
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 8,00						\$	463,445	20.20 UF
Total Presupuesto									
TOTAL PPTO							\$	2,780,671	121.18 UF

Plazo de entrega: 20 días hábiles

Forma de Pago: